EXTRATO  DA  ATA  DA  18ª  REUNIÃO  ORDINÁRIA  DO  CONSELHO  FISCAL
FUNDAÇÃO LIBERTAS DE SEGURIDADE SOCIAL

Aos cinco dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, por videoconferência,
com uso da ferramenta Microsoft Teams, teve início a 18a reunião ordinária do Conselho Fiscal da
Fundação Libertas, sob a presidência do Presidente do Conselho Fiscal, Antônio Carlos Damásio
de Souza. Presentes os Conselheiros Titulares Ionala de Paiva Carneiro, Marlon Jorge Silvestre e
Rodrigo  de  Cássio  Ramalho  de  Oliveira,  e  os  Conselheiros  Suplentes,  Félix  Vinícius  Fróes
Medeiros, Flávio Anastácio Pereira e Marcello Corrêa da Cunha Medeiros. Presente, a Gerente de
Compliance, Poliana Lemos da Silva. Verificado o quórum, o Presidente declarou aberta a sessão,
passando ao  I  tem 01 -    Apresentação – Inadimplência da patrocinadora COHAB MINAS   –
Área responsável: Gerência Previdencial. Os conselheiros conheceram da apresentação. Item
02  –  Informes  –  Acompanhamento  do    Status    das  determinações  da  PREVIC  -    Área
responsável:  Gerência de  Compliance. Os conselheiros registraram o recebimento do status de
determinações  da  fiscalização  PREVIC.  Item  03  -    Informes  –    Relatório  mensal  de
Acompanhamento Gerencial dos Investimentos - abril/2021   - Atas das 481ª e 482ª Reuniões
do Comitê de Investimentos, ocorridas em abril de 2021 –  Área responsável:  Gerência de
Investimentos.  Os  conselheiros  registraram  o  recebimento  do  Relatório  de  Acompanhamento
Gerencial dos Investimentos, referente ao mês de abril de 2021, bem como as atas das 481ª e 482ª
das Reuniões do Comitê de Investimentos, realizadas em abril de 2021.  Item 04 - Informes   –
Ofício  GEJUR/021/2021,  de  17/05/2021  –  Atas  Diretoria  Executiva  (maio/2021)  e  Atas
Conselho Deliberativo  (maio/2021) –  Área responsável:  Gerência  Jurídica. Os conselheiros
registraram o recebimento das atas da Diretoria Executiva e Conselho Deliberativo, referente ao
mês de maio de 2021. Nada mais havendo a deliberar, o Presidente encerrou a reunião às quinze
horas e trinta minutos do dia cinco do mês de julho de dois mil e vinte e um. Eu, Maysa Marise
Moreira Ramos dos Santos, secretariei a reunião e lavrei a ata.

P á g i n a  1 | 1

D4Sign 03940bf4-1dee-4fa9-8dcd-75eec1837ffd - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 12 de julho de 2021, 14:14:55

Extrato da ata da 18ª Reunião Ordinária do COFI docx
Código do documento 03940bf4-1dee-4fa9-8dcd-75eec1837ffd

Assinaturas
Maysa Marise Moreira Ramos dos Santos
maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br
Assinou

Eventos do documento

12 Jul 2021, 14:14:15
Documento número 03940bf4-1dee-4fa9-8dcd-75eec1837ffd criado por MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS
SANTOS (Conta c66ef38d-21a0-4c22-a8f4-7c99ab660e54). Email :maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br. -
DATE_ATOM: 2021-07-12T14:14:15-03:00

12 Jul 2021, 14:14:40
Lista de assinatura iniciada por MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS (Conta c66ef38d-21a0-4c22-
a8f4-7c99ab660e54). Email: maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br. - DATE_ATOM: 2021-07-12T14:14:40-03:00

12 Jul 2021, 14:14:46
MAYSA MARISE MOREIRA RAMOS DOS SANTOS Assinou (Conta c66ef38d-21a0-4c22-a8f4-7c99ab660e54) - Email:
maysa.moreira@fundacaolibertas.com.br - IP: 179.192.115.121 (179-192-115-121.user.veloxzone.com.br porta:
34756) - Geolocalização: -19.7558272 -43.8665216 - Documento de identificação informado: 012.288.256-37 -
DATE_ATOM: 2021-07-12T14:14:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):8a34d531d9a88cd868160ef256eea9fb03f71e7541a454eaba3a8e61395048b5
(SHA512):089167ebf0f868d86ddd727c530879d18277d4cec487a2ee5c702f786aeae0c64593edcff53873345b43883db716e482523ae8ef4ab632131fadc92960c603a3

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.7558272 -43.8665216

		2021-07-12T14:15:28-0300